PAGE
4

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АЛАТЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2023 № 158
                    г. Алатырь

	УЛАТӐР

МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГӖН АДМИНИСТРАЦИЙӖ

ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИН

ЙЫШĂНУ

07.02.2023 № 158
 Улатӑр г.

О внесении изменений в постановление администрации Атратского сельского поселения Алатырского района Чувашской Республики от 15.07.2020 № 69 «Об утверждении муниципальной программы Атратского сельского поселения «Комплексное развитие сельских территорий»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов Алатырского муниципального округа от 14.12.2022 № 6/11 «О вопросах правопреемства», администрация Алатырского муниципального округа
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации Атратского сельского поселения Алатырского района Чувашской Республики от 15.07.2020 № 69 «Об утверждении муниципальной программы Атратского сельского поселения «Комплексное развитие сельских территорий», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы – начальника Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Алатырского муниципального округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Алатырского

муниципального округа
                                                                              Н.И. Шпилевая

Приложение
к постановлению администрации

Алатырского муниципального округа от 07.02.2023 № 158
Изменения,
вносимые в муниципальную программу Атратского сельского поселения «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденную постановлением администрации Атратского сельского поселения от 15.07.2020 г № 69
      1. В паспорте муниципальной программы Атратского сельского поселения «Комплексное развитие сельских территорий» позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации» (далее – Муниципальная программа) изложить в следующей редакции:
	«Объем финансирования муниципальной программы

с разбивкой по годам реализации программы
	–
	Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы составляет 5014225,72 рублей, в том числе в:

2020 году – 677578,72 рублей;

2021 году-  1785247 рублей

2022 году – 2551400,0 рублей;

2023 году – 0,00 рублей;

2024 году – 0,00 рублей;

2025 году – 0,00 рублей;

2026-2030гг. – 0,00 рублей;

2031-2035гг. – 0,00 рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 0,00 рублей, в том числе в:

2020 году – 0,00 рублей;

2021 году – 0,00 рублей;

2022 году – 0,00 рублей;

2023 году – 0,00 рублей;

2024 году – 0,00 рублей;

2025 году – 0,00 рублей;

2026-2030гг. – 0,00 рублей;

2031-2035гг. – 0,00 рублей;

республиканского бюджета – 4115122,0 рублей, в том числе в:

2020 году – 622000,00 рублей;

2021 году – 1428028,00 рублей;

2022 году – 2065094,0 рублей;

2023 году – 0,00 рублей;

2024 году – 0,00 рублей;

2025 году – 0,00 рублей;

2026-2030гг. – 0,00 рублей;

2031-2035гг. – 0,00 рублей;

местного бюджета – 899103,72 рублей, в том числе в:

2020 году – 55578,72рублей;

2021 году – 357219,0 рублей;

2022 году – 486306,0 рублей;

2023 году – 0,00 рублей;

2024 году – 0,00 рублей;

2025 году – 0,00 рублей;
2026-2030гг. – 0,00 рублей;

2031-2035гг. – 0,00 рублей;

внебюджетных источников – 0 рублей, в том числе в:

2020 году – 0 рублей;

2021 году – 0 рублей;

2022 году – 0 рублей;

2023 году – 0 рублей;

2024 году – 0 рублей;

2025 году – 0 рублей;

2026-2030гг. – 0,00 рублей;

2031-2035гг. – 0,00 рублей;

	Ожидаемые результаты реализации Муниципальной программы
	–
	повышение инженерной, социальной инфраструктуры сельских территорий;

повышение общественной значимости развития сельских территорий и привлекательности сельской местности для проживания и работы.»;

2. В Разделе II «Обобщенная характеристика основных мероприятий подпрограмм Муниципальной программы» восьмой абзац изложить в следующей редакции: «В рамках данного мероприятия предусматривается реализация инициативных проектов.»;
3. Раздел III «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации Муниципальной программы)» изложить в следующей редакции:
«Раздел III «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации Муниципальной программы)
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 5014225,72 рублей, в том числе средства:

федерального бюджета – 0 рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 4115122,0 рублей;

бюджета Атратского сельского поселения – 899103,72 рублей;

внебюджетных источников – 0 рублей.

Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы в 2020–2035 годах составляет 5014225,72, в том числе в:

2020 году – 677578,72 рублей;

2021 году – 1785247,0 рублей;

2022 году – 2551400,0 рублей;

2023 году – 0,00 рублей;

2024 году – 0,00 рублей;

2025 году – 0,00 тыс. рублей;

2026-2030гг. – 0,00 рублей;

2031-2035гг. – 0,00 рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 0,00 рублей, в том числе в:

2020 году – 0,00 рублей;

2021 году – 0,00 рублей;

2022 году – 0,00 рублей;

2023 году – 0,00 рублей;

2024 году – 0,00 рублей;

2025 году – 0,00 рублей;

2026-2030гг. – 0,00 рублей;

2031-2035гг. – 0,00 рублей;
республиканского бюджета – 4115122,0 рублей, в том числе в:

2020 году – 622000 рублей;
2021 году – 1428028,0 рублей;
2022 году – 2065094,0 рублей;
2023 году – 0,00 рублей;

2024 году – 0,00 рублей;

2025 году – 0,00 рублей;

2026-2030гг. – 0,00 рублей;

2031-2035гг. – 0,00 рублей;

местного бюджета – 899103,72 рублей, в том числе в:

2020 году – 55578,72 рублей;

2021 году – 357219,0 рублей;

2022 году – 486306,0 рублей;

2023 году – 0,00 рублей;

2024 году – 0,00 рублей;

2025 году – 0,00 рублей;

2026-2030гг. – 0,00 рублей;

2031-2035гг. – 0,00 рублей;

внебюджетных источников – 0 рублей, в том числе в:

2020 году – 0 рублей;

2021 году – 0 рублей;

2022 году – 0 рублей;

2023 году – 0 рублей;

2024 году – 0 рублей;

2025 году – 0 рублей;

2026-2030гг. – 0,00 рублей;

2031-2035гг. – 0,00 рублей;

Объем финансирования подпрограммы Муниципальной программы подлежит ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации Муниципальной программы приведены в приложении № 2 к Муниципальной программе.

Подпрограмма Муниципальной программы приведена в приложении № 3 к Муниципальной программе.»;
4. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение №2

к Муниципальной программе Алатырского муниципального округа «Комплексное развитие сельских территорий»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Атратского сельского поселения
«Комплексное развитие сельских территорий» за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы) Атратского сельского поселения (основного мероприятия)
	Задача муниципальной программы

(подпрограммы) Атратского сельского поселения
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Источники
финансирования
	Код бюджетной классификации
	 Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	раздел, подраздел
	целевая статья расходов
	группа (подгруппа) вида расходов
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Муниципальная

программа

	«Комплексное развитие сельских территорий»

	повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры;

поддержка инициатив граждан, проживающих на сельских территориях, по улучшению условий жизнедеятельности
	Администрация Атратского сельского поселения

	всего
	993
	05030409
	А600000000
	х
	677,6
	1785,2
	2551,4
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	622,0
	1428,0
	2065,1
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельских поселений
	х
	х
	х
	х
	55,6
	357,2
	486,3
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 1
	«Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»
	Развитие инженерной и социальной инфраструктуры на сельских территориях

	Администрация Атратского сельского поселения
	всего
	993
	05030409
	А620000000
	х
	677,6
	1785,2
	2551,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	622,0
	1428,0
	2065,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельских поселений
	х
	х
	х
	х
	55,6
	357,2
	486,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	«Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры, а также строительство и реконструкция автомобильных дорог

	всего
	993
	05030409
	А620100000
	х
	277,6
	1785,2
	2551,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	222,0
	1428,0
	2065,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельских поселений
	х
	х
	х
	х
	55,6
	357,2
	486,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 2
	Реализация проектов, направленных на благоустройство и развитие населенных пунктов Чувашской Республики

	всего
	993
	0503
	А620300000
	х
	400,0
	0,0
	2551,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	400,0
	0,0
	2065,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельских поселений
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	486,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

.»;
5. В приложение 3 к Муниципальной программе, в паспорте подпрограммы Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях» (далее - Подпрограмма) позицию: «Объем финансирования  подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

	«Объем финансирования  подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы

	–
	Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы составляет 5014225,72 рублей, в том числе :
      2020 году – 677578,72 00 рублей;
2021 году – 1785247,0 рублей;

2022 году – 2551400,0 рублей;

2023 году – 0,00 рублей;

2024 году – 0,00 рублей;

2025 году – 0,00 рублей;

2026-2030гг. – 0,00 рублей;

2031-2035гг. – 0,00 рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 0,00 рублей, в том числе в:

2020 году – 0,00 рублей;

2021 году – 0,00 рублей;

2022 году – 0,00 рублей;

2023 году – 0,00 рублей;

2024 году – 0,00 рублей;

2025 году – 0,00 рублей;

2026-2030гг. – 0,00 рублей;

2031-2035гг. – 0,00 рублей;

республиканского бюджета – 4115122,0 рублей, в том числе в:

2020 году – 622000,0 рублей;

2021 году – 1428028,0 рублей;

2022 году – 2065094,0 рублей;

2023 году – 0,00 рублей;

2024 году – 0,00 рублей;

2025 году – 0,00 рублей;

2026-2030гг. – 0,00 рублей;

2031-2035гг. – 0,00 рублей;

местного бюджета – 899103,72 рублей, в том числе в:

2020 году – 55578,72 рублей;

2021 году – 357219,0 рублей;

2022 году -  486306,0 рублей;

2023 году – 0,00 рублей;

2024 году – 0,00 рублей;

2025 году – 0,00 рублей;

2026-2030гг. – 0,00 рублей;

2031-2035гг. – 0,00 рублей;

внебюджетных источников – 0 рублей, в том числе в:

2020 году – 0,00 рублей;

2021 году – 0,00 рублей;

2022 году – 0,00 рублей;

2023 году – 0,00 рублей;

2024 году – 0,00 рублей;

2025 году – 0,00 рублей;

2026-2030гг. – 0,00 рублей;

2031-2035гг. – 0,00 рублей;»;

6. Раздел III «Обобщенная характеристика основных мероприятий подпрограммы Муниципальной программы» дополнить абзацем следующего содержания:

«Мероприятие 1.1. Реализация инициативных проектов.»;
7. Раздел IV «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Раздел IV Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы Муниципальной программы
Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы Муниципальной программы   в 2020–2035 годах составляет 5014225,72 рублей, в том числе:
    2020 году – 677578,72 рублей;

2021 году – 1785247,0 рублей;

2022 году – 2551400,0 рублей;

2023 году – 0,00 рублей;

2024 году – 0,00 рублей;

2025 году – 0,00 рублей;

2026-2030гг. – 0,00 рублей;

2031-2035гг. – 0,00 рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 0,00 рублей, в том числе в:

2020 году – 0,00 рублей;

2021 году – 0,00 рублей;

2022 году – 0,00 рублей;

2023 году – 0,00 рублей;

2024 году – 0,00 рублей;

2025 году – 0,00 рублей;

2026-2030гг. – 0,00 рублей;

2031-2035гг. – 0,00 рублей;

республиканского бюджета – 4115122,0 рублей, в том числе в:

2020 году – 622000,0 рублей;

2021 году – 1428028,0 рублей;

2022 году – 2065094,0 рублей;

2023 году – 0,00 рублей;

2024 году – 0,00 рублей;

2025 году – 0,00 рублей;

2026-2030гг. – 0,00 рублей;

2031-2035гг. – 0,00 рублей;

местного бюджета – 899103,72 рублей, в том числе в:

2020 году – 55578,72 рублей;

2021 году – 357219,0 рублей;

2022 году – 486306,0 рублей;

2023 году – 0,00 рублей;

2024 году – 0,00 рублей;

2025 году – 0,00 рублей;

2026-2030гг. – 0,00 рублей;

2031-2035гг. – 0,00 рублей;

внебюджетных источников – 0 рублей, в том числе в:

2020 году – 0,00  рублей;

2021 году – 0,00 рублей;

2022 году – 0,00 рублей;

2023 году – 0,00 рублей;

2024 году – 0,00 рублей;

2025 году – 0,00 рублей;

2026-2030гг. – 0,00 рублей;

2031-2035гг. – 0,00 рублей;

Объемы финансирования подпрограммы Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации подпрограммы Муниципальной программы приведены в приложении № 1 к подпрограмме Муниципальной программы.»;
8. Приложение № 1 к Подпрограмме изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1

                                                                                                                                                                           к подпрограмме «Создание и развитие

   инфраструктуры на сельских территориях»

   Муниципальной программы
«Комплексное развитие сельских территорий»
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»

муниципальной программы Атратского сельского поселения «Комплексное развитие сельских территорий»

за счет всех источников финансирования
	 Статус
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы) Алатырского района (основного мероприятия)
	Задача муниципальной программы

(подпрограммы) Алатырского района
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Источники финансирования
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	раздел, подраздел
	целевая статья расходов
	группа (подгруппа) вида расходов
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025

год
	2021-2030 гг.
	2031-2035 гг.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Подпрограмма 1
	«Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»
	Развитие инженерной и социальной инфраструктуры на сельских территориях

	Администрация Атратского сельского поселения
	всего
	993
	05030409
	А620000000
	х
	677,6
	1785,2
	2551,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	622,0
	1428,0
	2065,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Атратского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	55,6
	357,2
	486,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	«Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры, а также строительство и реконструкция автомобильных дорог»

	всего
	993
	05030409
	А620100000
	х
	677,6
	1785,2
	2551,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	622,0
	1428,0
	2065,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Атратского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	55,6
	357,2
	486,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Количество реализованных проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах
	единица
	1
	2
	3
	2
	1
	2
	3
	3

	Мероприятие 1.1
	Реализация инициативных проектов

	всего
	х
	х
	х
	х
	277,6
	1785,2
	2551,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	993
	05030409
	А6201S6570
	240
	222,0
	1428,0
	2065,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Атратского сельского поселения
	993
	05030409
	А6201S6570
	240
	55,6

	357,2
	486,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2
	Реализация проектов, направленных на благоустройство и развитие населенных пунктов Чувашской Республики

	всего
	993
	0503
	А620300000
	х
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Атратского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Целевой индикатор и показатель муниципальной программы, подпрограммы, увязанные с основным мероприятием 2
	Количество реализованных проектов, направленных на благоустройство и развитие территорий населенных пунктов за счет дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов за счет резервного фонда Правительства Российской Федерации

	единиц
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2.1.
	Реализация проектов, направленных на благоустройство и развитие территорий населенных пунктов Чувашской Республики, за счет дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

	всего
	х
	х
	х
	х
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	993
	0503
	А62035002F
	200
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Атратского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

.».